kepahitan hidup bersama-sama.

Boleh jadi, keadaan ini telah

mengakibatkan ia tertimpa penyakit

yang tidak bisa diobati pada tahun

428 H (1037 M) dan meniggal dunia

di Hamadzan, pada usia 58 tahun.

Ibnu Sina tidak pernah

mengalami ketenangan, dan usianya

pun tidak panjang. Beliau banyak

disibukan dengan urusan politik,

sehingga tidak banyak mempunyai

kesempatan untuk mengarang.

Walaupun demikian, beliau telah